

外国為替保証金取引の契約締結前交付書面（法人顧客用）
新旧対照表（2023年4月）

（下線部分変更箇所）

新	旧
<p>外国為替保証金取引の仕組みについて</p> <p>【SBI FXαについて】</p> <p>P9</p> <p>■ 決済に伴う金銭の授受</p> <p>(1) 決済方法</p> <p align="right">(略)</p> <p>(2) 現引</p> <p align="right">(略)</p> <p>(3) スワップポイント</p> <p>「米ドル/日本円」の米ドルと日本円のように、異なる2通貨間の金利差により生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いになります(注)。例えば、<u>2023年4月</u>現在では豪ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、豪ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取るようになります。なお、スワップポイントの支払いにより損失が発生する可能性があります。</p> <p>【積立FXについて】</p> <p>P14</p> <p>■ 決済に伴う金銭の授受</p> <p>(1) 決済方法</p> <p align="right">(略)</p> <p>(2) スワップポイント</p> <p>「米ドル/日本円」の米ドルと日本円のように、異なる2通貨間の金利差により生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いになります(注1)。例えば、<u>2023年4月</u>現在では豪ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、豪ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取るようになります。なお、スワップポイントの支払いにより損失が発生する可能性があります。</p> <p align="center">外国為替保証金取引手続きについて</p> <p>P17</p> <p>(1) 口座開設基準</p> <p align="right">(略)</p> <p>(2) 口座開設までの流れ</p> <p align="right">(略)</p> <p>(3) 注文の指示事項</p> <p align="right">(略)</p> <p>(4) 売買注文の種類</p> <p>SBI FXαの「執行条件」には以下の方法があります。</p> <p>a) 成行注文</p> <p>約定する為替レートを指定せず、当該注文が当社のサーバに到着した時点で当社が提示するレートで約定する注文です。お客様が注文発注ボタンを押下し</p>	<p>外国為替保証金取引の仕組みについて</p> <p>【SBI FXαについて】</p> <p>P9</p> <p>■ 決済に伴う金銭の授受</p> <p>(1) 決済方法</p> <p align="right">(略)</p> <p>(2) 現引</p> <p align="right">(略)</p> <p>(3) スワップポイント</p> <p>「米ドル/日本円」の米ドルと日本円のように、異なる2通貨間の金利差により生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いになります(注)。例えば、<u>2022年7月</u>現在では豪ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、豪ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取るようになります。なお、スワップポイントの支払いにより損失が発生する可能性があります。</p> <p>【積立FXについて】</p> <p>P14</p> <p>■ 決済に伴う金銭の授受</p> <p>(1) 決済方法</p> <p align="right">(略)</p> <p>(2) スワップポイント</p> <p>「米ドル/日本円」の米ドルと日本円のように、異なる2通貨間の金利差により生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いになります(注1)。例えば、<u>2022年7月</u>現在では豪ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、豪ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取るようになります。なお、スワップポイントの支払いにより損失が発生する可能性があります。</p> <p align="center">外国為替保証金取引手続きについて</p> <p>P17</p> <p>(1) 口座開設基準</p> <p align="right">(略)</p> <p>(2) 口座開設までの流れ</p> <p align="right">(略)</p> <p>(3) 注文の指示事項</p> <p align="right">(略)</p> <p>(4) 売買注文の種類</p> <p>SBI FXαの「執行条件」には以下の方法があります。</p> <p>a) 成行注文</p> <p>約定する為替レートを指定せず、当該注文が当社のサーバに到着した時点で当社が提示するレートで約定する注文です。<u>ただし、確認画面における表示レ</u></p>

<p>てから、お客様の注文が当社のサーバに到達するまでの間にレート変動がある場合は、注文発注時点のレートとは異なるレートで約定することがあり、注文発注時点における表示レートは「参考レート」であるため、必ずしも約定するレートと同一であるとは限りません。当該価格差は、お客さま端末と当社システムとの間の通信及び当社システムがお客さまの注文を受け付けた後の約定処理に要する時間の経過に伴い発生するものです。</p> <p>この場合、お客様にとって有利・不利どちらのレートであっても約定します。</p> <p>成行注文は、指値注文など他の注文に優先しますが、ロスカット取引が有る場合は、同取引が当注文に優先します。また、取引時間外は、当注文は発注できません。</p> <p>b) 指値注文 (略)</p> <p>c) 逆指値注文 為替レートを指示する注文方法で、指値注文とは逆に、買付なら指示した為替レート以上、売付なら指示した為替レート以下になった時点をもって、即時に注文が執行され、条件を満たした時点での配信レートで約定を保証します。なお、お客様が指示した為替レートと条件を満たした時点の為替レートによっては、お客様の指示した為替レートと実際の約定為替レートが異なる場合があります。この場合、お客さまにとって不利なレートで約定します。</p> <p>逆指値注文は、時間的に早いものから処理します。他の注文（成行注文・指値注文）との間に優先関係はありません。また、指定レートの高安に優先関係はなく、時間的に早いものから処理します。逆指値注文は取引レートよりも 50% を超えて乖離した為替レートを指示した場合にはエラーとなります。</p> <p>積立 FX の「執行条件」には以下の方法があります。</p> <p>a) 成行注文 (略)</p> <p>b) 指値注文 (略)</p> <p>SBI FX α の「注文パターン」には以下の方法があります。</p> <p>a) IFD (略)</p> <p>b) OCO (略)</p> <p>c) IFDOCO (略)</p> <p>d) 2WAY 注文 2WAY 注文は、注文時点で当該画面に表示されている価格を注文価格として発注するとともにスリッページ幅を指示する注文方法です。お客さまの注文を当社で受注した時の配信価格が、お客さまの注文価格と一致するか、お客さまの注文価格より有利な場合には、当該受注した時の配信価格で約定します。一方、当該受注した時の配信価格が、お客さまの注文価格より不利な場合には、お客さまの注文は失効します。ただし、お客さまが注文時にスリッページ許容範囲を設定されている場合には、当該設定範囲以内であれば、当該不利な受注した時の配信価格で約定します。以上の仕組みから、お客さまの注文時に画面に表示されている価格と実際の約定価格との</p>	<p>レートは参考レートであるため、必ずしも約定するレートと同一であるとは限りません。お客様が注文発注ボタンを押下してから、お客様の注文が当社のサーバに到達するまでの間にレート変動がある場合は、注文発注時点のレートとは異なるレートで約定することがあります。この場合、お客様にとって有利・不利どちらのレートであっても約定します。</p> <p>成行注文は、他の注文（指値注文・逆指値注文）との間に優先関係はなく、受け付けた順番が早いものから約定します。また、取引時間外は、当注文は発注できません。</p> <p>b) 指値注文 (略)</p> <p>c) 逆指値注文 為替レートを指示する注文方法で、指値注文とは逆に、買付なら指示した為替レート以上、売付なら指示した為替レート以下になった時点をもって、即時に注文が執行され、条件を満たした時点での配信レートで約定を保証します。なお、お客様が指示した為替レートと条件を満たした時点の為替レートによっては、お客様の指示した為替レートと実際の約定為替レートが異なる場合があります。</p> <p>逆指値注文は、時間的に早いものから処理します。他の注文（成行注文・指値注文）との間に優先関係はありません。また、指定レートの高安に優先関係はなく、時間的に早いものから処理します。逆指値注文は取引レートよりも 50% を超えて乖離した為替レートを指示した場合にはエラーとなります。</p> <p>積立 FX の「執行条件」には以下の方法があります。</p> <p>a) 成行注文 (略)</p> <p>b) 指値注文 (略)</p> <p>SBI FX α の「注文パターン」には以下の方法があります。</p> <p>a) IFD (略)</p> <p>b) OCO (略)</p> <p>c) IFDOCO (略)</p> <p>d) 2WAY 注文 注文時点の売値と買値を確認し、その価格、およびスリッページ幅を指示する注文方法であり、当社のサーバに到達した時点のレートで約定します。提示されたレートで、すぐに取引したい場合に有効な注文です。</p>
--	---

<p>間に差が生じる場合があります、当該相違は、お客さまにとって有利な場合もあれば、不利な場合もあります。(不利な場合については、以下<注意事項>に記載するとおり、お客さまが設定したスリッページ許容範囲以内限定されます。)当注文は、取引時間中のみ行うことができ、受付順に約定します。</p> <p><注意事項>スリッページ幅を指定した場合は下記の場合、注文が失効します。 売注文：注文発注後にスリッページ幅を超えて下落した場合、注文が失効します。ただし、お客さまが設定されたスリッページの許容範囲以内であれば、当該不利な受注をした時の配信価格で約定します。また、当社のサーバに到達した時点でスリッページ幅を超えて上昇した場合、指定したスリッページ幅以上に有利なレートで約定します。</p> <p>買注文：注文発注後にスリッページ幅を超えて上昇した場合、注文が失効します。ただし、お客さまが設定されたスリッページの許容範囲以内であれば、当該不利な受注をした時の配信価格で約定します。また、当社のサーバに到達した時点でスリッページ幅を超えて下落した場合、指定したスリッページ幅以上に有利なレートで約定します。</p> <p style="text-align: center;">当社の概要について</p> <p>商号等 株式会社 SBI証券 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 44 号、<u>商品先物取引業者</u></p> <p>加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会、一般社団法人日本 STO 協会、<u>日本商品先物取引協会</u></p> <p>資本金 48,323,132,501 円(2023 年 3 月 31 日現在)</p> <p style="text-align: right;">(2023 年 4 月)</p>	<p><注意事項>スリッページ幅を指定した場合は下記の場合、注文が失効します。 売注文：注文発注後にスリッページ幅を超えて下落した場合、注文が失効します。また、当社のサーバに到達した時点でスリッページ幅を超えて上昇した場合、指定したスリッページ幅以上に有利なレートで約定します。</p> <p>買注文：注文発注後にスリッページ幅を超えて上昇した場合、注文が失効します。また、当社のサーバに到達した時点でスリッページ幅を超えて下落した場合、指定したスリッページ幅以上に有利なレートで約定します。</p> <p style="text-align: center;">当社の概要について</p> <p>商号等 株式会社 SBI証券 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 44 号</p> <p>加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会、一般社団法人日本 STO 協会</p> <p>資本金 48,323,132,501 円(2022 年 3 月 31 日現在)</p> <p style="text-align: right;">(2022 年 8 月)</p>
---	---

以上